Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3,628,974,374 3,000,558,603

» |[Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 10,351,965 7,579,812

» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 247,340 33,751,636

P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (2,771,384,893.00) (2,455,113,090.00)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(2,752,514,475.00)

(2,441,194,989.00)

2 TE€ tiera shpenzime

(18,870,418.00)

(13,918,101.00)

N4

Shpenzime té personelit

(233,187,680.00)

110,922,659

1 _Paga dhe shpérblime

(203,192,984.00)

(95,097,929.00)

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas

(29,994,696.00)

(15,824,731.00)

nga shpenzimet pér pensionet)

» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (85,501,773.00) (53,679,080.00)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (245,681,852.00) (192,212,513.00)
P> |Té ardhura té tjera 19,064,537 5,009,923
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur - _
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Te ardhura te tjera 19,064,537 5,009,923
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> ; - -
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (8,934,303.00) (1,110,091.00)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (8,934,303.00) (1,110,091.00)
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
» |Fitimi/Humbja para tatimit 313,947,715 233,862,541
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (48,193,838.00) (35,892,768.00)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (48,193,838.00) (35,892,768.00)
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 265,753,877 197,969,773
» [Fitimi/Humbja pér: 3 -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 265,753,877 197,969,773
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 265,753,877 197,969,773
T& ardhura té€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja - -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje - -
Pjesa e € ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - -
P [Totali i t& ardhurave té tjera gjith€pérfshirése pér vitin o g
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 265,753,877 197,969,773
p> |Totali i t€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 265,753,877 197,969,773

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3,629,221,714 3,034,310,239
» |Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té€ amortizimit dhe zhvlerésimit) (2,761,032,928) | (2,447,533,278)
» |Fitimi/humbja bruto 868,188,786 586,776,961
P |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té€ amortizimit dhe zhvlerésim (245,681,852) (192,212,513)
» |Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime t& amortizimit dhe zhvierésimit, (233,187,680) (110,922,659)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (85,501,773) (53,679,080)
P |Té ardhura té tjera 19,064,537 5,009,923
1 Té ardhura té tiera kredit/debit note 19,064,537 5,009,923
2 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t€ ngjashme
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si
> : 0 0
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare (8,934,303.00)| (1,110,091.00)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (8,934,303.00)] (1,110,091.00)
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 313,947,715 233,862,541
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (48,193,838.00)| (35,892,768.00)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (48,193,838.00)| (35,892,768.00)
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré '
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 265,753,877 197,969,773
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 265,753,871 197,969,773
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 265,753,877 197,969,773
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 265,753,877 197,969,773
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
» [Totalii t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 265,753,877 197,969,773
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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